

Odkryj



E.U. Scope

Nowa aplikacja Iphone'a
uruchomiona przez Fundację
Roberta Schumana

Dostępna od teraz w App Store, po wpisaniu w wyszukiwarce „euscope”.

"Euro politycznie nie istnieje, trzeba by, żeby władza polityczna mówiła o euro".

Jean-Paul Bethève

Fundacja : Wybory/Azerbejdżan | Konferencja/Schäuble | Artykuł **Kryzys finansowy :** Agencje ratingowe | EBC | Niemcy | Dania | Hiszpania | Macedonia | Portugalia | Czechy | Rumunia | OECD | WTO | MFW **Komisja :** Rolnictwo | Odpady promieniotwórcze | Środowisko | Internet | Zdrowie **Rada :** Chorwacja | Iran **Obrona :** Francja/Zjednoczone Królestwo | A400M **Niemcy :** Integracja | Podatek/UE | Szwajcaria/Austria **Austria :** Demografia **Hiszpania :** Afganistan **Francja :** Eurodeputowani | Rumunia **Finlandia :** Klimat **Grecja :** Imigracja **Węgry :** Niemcy | Słowacja **Włochy :** Imigracja **Irlandia :** Budżet **Łotwa :** Rząd | Estonia **Czechy :** Wyszehrad **Białoruś :** Niemcy/Polska **Kosowo :** Wotum nieufności **Serbia :** Vukovar **Watykan :** Hiszpania **Chiny :** Francja/Portugalia **Rada Europy :** Prawa człowieka | Trybunał Praw Człowieka **OBWE :** Azerbejdżan **ONZ :** Kosowo | Rozwój **Eurostat :** Handel | Przemysł **Opracowania/raporty :** Zatrudnienie | UE/NATO **Publikacje :** Rosja | Angela Merkel **Kultura :** Wystawa/Bruksela | Wystawa/Helsinki | Wystawa/Humblebæk | Wystawa/Londyn | Wystawa/Paryż | Wystawa/San Marino | Jazz/Rzym | Nagroda Goncourtów | Jazz/Reims

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :****Wybory/Azerbejdżan**

Partia Nowego Azerbejdżanu (YAP) prezydenta Republiki Ilhama Aliewa umocniła swoją władzę w kraju w efekcie wyborów parlamentarnych w Azerbejdżanie 7 listopada. Zdobyła, według wciąż częściowych wyników, ponad 70 miejsc w parlamencie, co jest wyższym rezultatem niż ten uzyskany przez nią w poprzednich wyborach 6 listopada 2005 roku. Najstarsza partia opozycyjna Musawat, kierowana przez Isę Gambar, nie będzie miała żadnego deputowanego w przyszłym Milli Majlis, jedynej izbie parlamentu. Frekwencja wzrosła, w stosunku do głosowania w 2005 roku, o 9,94 punktu i wyniosła 50,14%.

[Czytaj](#)**Konferencja/Schäuble**

2 listopada niemiecki minister finansów, członek zarządu Fundacji Roberta Schumana, Wolfgang Schäuble wygłosił przemówienie na Uniwersytecie Paris-Sorbonne w ramach konferencji zatytułowanej "20 lat niemieckiej jedności. Szansa dla Niemiec i Europy". W swoim wystąpieniu opowiedział się za silną francusko-niemiecką lokomotywą i chwalił istnienie euro w kontekście kryzysu. Zaaprobował również decyzje podjęte przez Nicolasa Sakozy'ego i Angelę Merkel, dotyczące sankcji wobec państwa, którego deficyt zostanie oceniony jako nadmierny.

[Czytaj](#)**Artykuł**

W artykule opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique Giuliani stawia pytanie o metodę pracy Komisji Europejskiej w zakresie rozszerzenia.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Agencje ratingowe



Unia Europejska planuje zaostrenie swoich uregulowań dotyczących agencji ratingowych. W dokumencie konsultacyjnym opublikowanym 5 listopada Komisja przypomina krytyki sformułowane podczas kryzysu zadłużenia, na wiosnę, dotyczące ratingu "suwerennego" zadłużenia krajów strefy euro. Komisja sugeruje na przykład wśród pomysłów wysuniętych w konsultacjach, żeby agencje uprzedzały władze kraju, którego ocenę zamierzają zmienić, 3 dni wcześniej, wobec normalnych 12 godzin. Mogłyby być również zobligowane do darmowego publikowania całości swojego raportu. Poza ocenami, Komisja wspomina też o "wysokim stopniu koncentracji" sektora, zdominowanego przez trzy podmioty Standard&Poor's, Moody's i Fitch). Stawia pytanie o to, czy konieczne jest stworzenie możliwości kierowania do sądu ocen, które okazały się błędne. Zainteresowane strony mogą nadsyłać swoje komentarze w sprawie wszystkich tych pomysłów do 7 stycznia.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

EBC



Na skutek posiedzenia Rady Prezesów EBC 4 listopada, Europejski Bank Centralny (EBC) utrzymał stopę procentową podstawowych operacji refinansujących na poziomie 1%. Jean-Claude Trichet, prezes EBC, ocenił jako stosowny poziom stóp instytucji, podczas gdy amerykańska Rezerwa Federalna (Fed) ogłosiła 3 listopada nowy zastrzyk 600 mld dolarów dla wsparcia amerykańskiej gospodarki i cen. Prezes EBC podkreślał poza tym konieczność bardzo silnego obwarowania warunkami mechanizmu pomocy, zaproponowanego przez Radę Europejską w zakresie dyscypliny budżetowej, żeby uniknąć zbyt pobłażliwej polityki podatkowej oraz wypadania europejskich państw poza granice zadłużenia i deficytu ustalone przez Pakt Stabilności i Wzrostu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Niemcy



Według wyników zaprezentowanych 4 listopada przez komisję ds. prognozowania dwa razy w roku dochodów podatkowych, te Niemiec będą w 2010 roku o około 15,2 mld euro wyższe niż mówiły ostatnie prognozy z maja. Nadwyżka w stosunku do maja 2010 dla okresu trzech lat, od 2010 do 2012, sięga około 61 mld euro. Jednakże niemiecka kanclerz Angela Merkel wypowiedziała się przeciwko zmniejszeniu podatków, potwierdzając, że w tym roku budżet publiczny będzie się znajdował w trudnej sytuacji, pomimo dodatkowych dochodów. W 2010 roku państwo federalne zadłuży się o około 50 nowych mld euro.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Dania



Według danych, poprawionych o wahania sezonowe, opublikowanych 5 listopada przez narodowy instytut statystyki Statistics Denmark, produkcja przemysłowa w Danii zwiększyła się we wrześniu o 2,4%, po spadku w sierpniu. Instytut podkreślił w komunikacie, że od lipca do września produkcja przemysłowa zwiększyła się o 1,1%, w stosunku do poprzedniego kwartału (kwiecień- czerwiec).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania



Według danych dostarczonych przez Ministerstwo Pracy 3 listopada, pod okiem spadku liczba bezrobotnych zwiększyła się w październiku po raz trzeci z rzędu (o 1,7% w stosunku do września). Łączna liczba bezrobotnych to teraz 4,085 mln, wobec 4,017 mln we wrześniu.

[Czytaj](#)

Macedonia



W 2011 roku Macedonia spodziewa się wzrostu produktu krajowego brutto (PKB) o 3%. Inflacja powinna zostać utrzymana na poziomie maksymalnie 3% - wskazał 4 listopada prezes Macedońskiego Banku Centralnego Peter Gosev. "Przyszły rok powinien wyznaczyć prawdziwy początek gospodarczego stawania na nogi, przy wzroście PKB od 2 do 3%" - powiedział dziennikarzom Gosev. Zdaniem prezesa, główny czynnik tego wzrostu powinny stanowić inwestycje, które zostały zapowiedziane i są już zawarte w budżecie na 2011 rok, o wartości 23 mld denarów (376 mln euro).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Portugalia



3 listopada portugalski parlament przyjął projekt budżetu na 2011 rok. Projekt przewiduje redukcję deficytu publicznego z 7,3% PKB w 2010 roku do 4,6% PKB w 2011. Inne środki oszczędności obejmują spadek pensji urzędników publicznych i wzrost VAT z 21 do 23%. Broniąc projektu, premier Jose Socrates powiedział, że przyjęcie tych instrumentów było jedynym sposobem ochrony kraju przed turbulencjami na rynkach finansowych. Budżet został zatwierdzony dzięki wstrzymaniu się od głosu głównej partii opozycyjnej, Partii Socjaldemokratycznej (PSD).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Czechy



4 listopada Czeski Bank Centralny (CNB) ogłosił, iż dokonał korekty w górę swoich prognoz wzrostu na 2010 rok, do 2,3% (poprzednie szacunki mówiły o 1,6%). Według CNB, w następstwie terapii oszczędnościowej rozpoczętej przez rządzący od lipca br. rząd Petra Necasa, wzrost powinien zwolnić w 2011 roku do 1,2%.

[Czytaj](#)

Rumunia



Prezes Mugur Isaescu wskazał 4 listopada, że Centralny Bank Rumunii (BNR) podniósł swoje prognozy dotyczące inflacji na 2010 rok do 8,2%, szczególnie z powodu zwiększenia w lipcu VAT-u o pięć punktów. W sierpniu BNR już dokonał korekty w górę swojej prognozy na ten rok do 7,8%. To poziom dużo wyższy niż początkowo prognozowane 3,5%. "Inflacja spadnie w 2011 roku do 3,4%" - zauważył Isaescu podczas konferencji prasowej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

OECD



Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) ogłosiła 3 listopada lekki skok inflacji we wrześniu 2010. Ceny konsumpcyjne zwiększyły się bowiem od września 2009 do września 2010 o 1,7%, podczas gdy od sierpnia 2009 do sierpnia 2010 zwiększyły się tylko o 1,6%. Ten lekki wzrost wyjaśnia wzrost cen energii i żywności. Jeśli wykluczmy te dwa czynniki, inflacja we wrześniu pozostaje stabilna trzeci miesiąc z rzędu (1,2% w skali roku).

[Czytaj](#)

WTO



Według wspólnego raportu WTO, OECD i UNCTAD dla grupy 20 najbardziej rozwiniętych gospodarek, opublikowanego 4 listopada przez posiedzeniem, które odbędzie się 11 listopada w Seulu, rządy G20 opierają się jako ogół presjom protekcjonistycznym. Autorzy uprzedzają jednak przeciwko potencjalnym niebezpieczeństwom w kolejnych miesiącach, z powodu utrzymującego się wysokiego poziomu bezrobocia i napięć na rynkach walutowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

MFW



Polityka budżetowa na szczeblu światowym przechodzi stopniowo od wsparcia popytu do redukcji deficytu. Jednakże ryzyko budżetowe pozostaje wysokie w krajach rozwiniętych, gdzie stosunek długu publicznego do PKB jeszcze szybko rośnie, odnotowuje Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) w ostatnim wydaniu "Fiscal Monitor". Według tego opracowania, zaostrzenie polityki budżetowej powinno w 2011 roku się rozszerzyć i opierać się na środkach dyskrecjonalnych, zarówno w krajach rozwiniętych, jak i krajach wschodzących gospodarek. Ale konieczne jest doprecyzowanie strategii wyjścia i reform, jakie należy podjąć w obliczu długoterminowych kosztów budżetowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja : Rolnictwo



W wyniku przyjętej 5 listopada przez Komisję Europejską decyzji, 19 państw członkowskich (Bułgaria, Cypr, Czechy, Dania, Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Włochy, Irlandia, Litwa, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowenia, Hiszpania, Szwecja, Holandia i Zjednoczone Królestwo) będą musiały zwrócić kwotę w wysokości 578,5 mln euro nienależnie wydaną w ramach unijnych środków na rolnictwo. Pieniądze te powrócą do

budżetu UE z powodu nieprzestrzegania przepisów UE lub zastosowania nieodpowiednich procedur kontroli w zakresie wydatków na rolnictwo. W szczególności Grecja będzie musiała zwrócić blisko 347 mln euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Odpady promieniotwórcze



3 listopada Komisja przedstawiła wniosek dotyczący norm bezpieczeństwa w zakresie składowania wypalonego paliwa jądrowego oraz odpadów promieniotwórczych pochodzących z elektrowni jądrowych bądź powstałych w związku z działalnością medyczną lub badawczą. Projekt dyrektywy przewiduje, że państwa członkowskie zostaną poproszone o przedstawienie krajowych programów określających czas, miejsce oraz sposób budowy ostatecznych składowisk odpadów i zarządzania nimi, mających na celu zagwarantowanie najwyższych standardów bezpieczeństwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Środowisko



Żeby poprawić jakość wody, Komisja Europejska zaproponowała zakazanie wykorzystywania fosforu i ograniczenie zawartości innych składników zawierających fosfor w detergentach do tkanin. Kiedy są wyrzucane w nadmiarze do wody, fosfor, takie jak azotany, mogą zwiększyć ilość substancji odżywczych, prowokując rozrost glonów ze szkodą dla innych wodnych form życia. Zjawisko to znane jest pod nazwą eutrofizacji lub bardziej potocznie "zielonych przypliwów" albo "czerwonych przypliwów". Projekt ten nie dotyczy detergentów przeznaczonych do automatycznych zmywarek czy tych wykorzystywanych przez profesjonalistów, ponieważ wykonalne rozwiązania zastąpienia ich na planie gospodarczym i technicznym nie są jeszcze dostępne w całej UE.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Internet



W obliczu dynamiki takich serwisów jak Facebook, Europa chce umożliwić konsumentom lepsze kontrolowanie danych osobowych, które umieszczają w internecie, i planuje wprowadzenie "prawa do bycia zapomnianym" odnośnie tych informacji. Zgodnie z nową strategią zaprezentowaną 4 listopada przez Komisję Europejską, spółki internetowe będą musiały zwracać się do internautów o zgodę zanim ściagną ich dane osobowe i umożliwić definitywne zniknięcie tych prywatnych danych z internetu. Wiceprzewodnicząca Viviane Reding chce zmodyfikować aktualną dyrektywę z 1995 roku, która wraz z rozwojem internetu stała się przestarzała. W ramach tej nowej strategii europejscy eksperci ds. cyberbezpieczeństwa przystąpili 5 listopada do pierwszej symulacji cyberataku zorganizowanego na szczeblu ogólnoeuropejskim. Ma to wystawić na próbę ich środki obrony.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zdrowie



Zespół badaczy, wspierany finansowo przez Unię Europejską do wysokości 10 mln euro, odkrył nową odmianę genu. Mogłaby ona obniżyć ryzyko nadciśnienia i chorób układu krążenia, dotyczących w Europie jednego dorosłego na 4. To ważne odkrycie jest wynikiem najszerzych studiów genetycznych w tym zakresie, przeprowadzonych na 40 000 osobach z 8 europejskich krajów.

[Czytaj](#)

Rada :

Chorwacja



5 listopada negocjacje z Chorwacją, mające na względzie jej akcesję, wkroczyły w nową fazę. Otwarto 3 nowe rozdziały na 11, które jeszcze należy zamknąć. Unia Europejska wyraziła zgodę na zamknięcie negocjacji dotyczących transportu, swobodnego przepływu kapitału i instytucji. Finalizacja negocjacji akcesyjnych może mieć miejsce w 2011 roku.

[Czytaj](#)

Iran



Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton domagała się 2 listopada od Iranu, żeby odwołał on egzekucję Sakineh Mohammadi-Ashtiani, skazanej na śmierć przez ukamienowanie za cudzołóstwo. Uważając za nie do zaakceptowania taką metodę egzekucji, która sprowadza się do tortury, Ashton zwróciła się o zmianę kary. Poza tym, potwierdziła sprzeciw Europy wobec kary

śmierci we wszelkich okolicznościach, wzywając Iran do zaplanowania wprowadzenia moratorium na egzekucje, w oczekiwaniu na zniesienie kary śmierci zgodnie z rezolucją Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych 62/149 i 63/168.

[Czytaj](#)

Obrona :

Francja/Zjednoczone Królestwo



Francuski prezydent Nicolas Sarkozy i brytyjski premier David Cameron podpisali 2 listopada w Londynie dwa traktaty o współpracy w sektorze obrony i bezpieczeństwa, które przewidują stworzenie wspólnych sił wojskowych i wspólne laboratorium prób jądrowych.

[Czytaj](#)

A400M



5 listopada sfinalizowany został przez 7 krajów (Niemcy, Francję, Hiszpanię, Zjednoczone Królestwo, Turcję, Belgię i Luksemburg) oraz Airbus Military renegocjowany kontrakt dotyczący finansowania A400M. Niemcy zamówiły definitywnie 53 maszyny, z opcją na 7 dodatkowych, Zjednoczone Królestwo 22 maszyny, a Francja 50. Pierwszy samolot powinien zostać dostarczony w 2013 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Integracja



Niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła 3 listopada 120 radnych, ministrów i kierujących stowarzyszeniami na szczycie w sprawie integracji. Kwestia ta wywołuje w kraju ostrą debatę. Uczestnicy przyjęli plan działania dla lepszego promowania integracji 15,6 mln obcokrajowców czy osób obcego pochodzenia żyjących w Niemczech. Wśród tych instrumentów znajduje się w szczególności lepsze opanowanie języka niemieckiego, konik kanclerz, która widzi w nim "klucz do integracji". Żeby uprzywilejować naukę niemieckiego przez dzieci imigrantów, rząd musi wyasygnować do 2014 roku 400 mln euro.

[Czytaj](#)

Podatek/UE



Niemiecka kanclerz Angela Merkel odrzuciła 2 listopada propozycję Komisji Europejskiej służącą wprowadzeniu na szczeblu UE podatku dla wspomżenia finansowania budżetu po 2013 roku. Wśród rozwiązań wysuniętych przez Brukselę znajduje się europejski podatek od wartości dodanej (VAT), podatek od transportu lotniczego czy transakcji finansowych, energii lub przedsiębiorstw.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Szwajcaria/Austria



Niemiecki prezydent Christian Wulff przyjął 1 listopada w Lubece prezydent Federacji Szwajcarskiej Doris Leuthard, austriackiego prezydenta Heinza Fischera i księcia Alois z Liechtensteinu, następcę tronu, na czterostronnym spotkaniu szefów państw kwestii integracji i imigracji. To doroczne spotkanie, które odbywa się od 2004 roku, służy umocnieniu stosunków politycznych, gospodarczych i kulturalnych między czterema krajami.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Austria :

Demografia



Według nowych prognoz opublikowanych przez narodowy austriacki urząd statystyczny Statistik Austria, w 2050 roku Austria osiągnie, głównie dzięki przepływowi migracyjnym, 9,45 mln mieszkańców. Będzie to wzrost o 13%, w porównaniu do 2009. Publikacja wieszczy również starzenie się austriackiej populacji: w 2030 roku ponad 30% mieszkańców Austrii będzie miało ponad 60 lat (wobec 23% w 2009).

[Czytaj](#)

Hiszpania :

Afganistan

6 listopada szef hiszpańskiego rządu Jose Luis Rodriguez Zapatero złożył wizytę w



Afganistanie, w towarzystwie minister obrony Carme Chacon. "Misja w Afganistanie jest zadaniem trudnym, które będzie wymagało czasu" - powiedział Zapatero, dodając: "nie jesteśmy w Afganistanie, żeby zostać, ale zaangażowaliśmy się do chwili, kiedy Afgańczycy będą mogli zagwarantować swoje własne bezpieczeństwo".

[Czytaj](#)

Francja :

Eurodeputowani



Traktat lizboński zwiększa liczbę eurodeputowanych (750 zamiast obecnych 736). Niektóre państwa członkowskie zadziałały wyprzedzająco podczas wyborów europejskich w czerwcu 2009 roku (Niemcy). Tak więc ich nowi posłowie są wyznaczeni. Inne kraje tego nie zrobiły, jak np. Francja. Wynikiem jest całkiem niecodzienna sytuacja. Żeby temu przeciwdziałać francuska Rada Ministrów przeanalizowała 3 listopada projekt ustawy umożliwiający desygnowanie dwóch dodatkowych francuskich europosłów do Parlamentu Europejskiego. Zostaną oni wyznaczeni przez Zgromadzenie Narodowe systemem "proporcjonalnym".

[Czytaj](#)

Rumunia



4 listopada Rada Konstytucyjna zakwestionowała ustawę ratyfikacyjną w sprawie porozumienia francusko-rumuńskiego z 1 lutego 2007 roku. Organizuje ono powrót do kraju pochodzenia rumuńskich nieletnich pozostających bez opieki. Rada oceniła, że ścieżki odwoławcze nie stanowią wystarczającej gwarancji. Rada Konstytucyjna stwierdziła, że "kiedy środek odprowadzenia podjęty został przez prokuraturę, żadna ścieżka odwołania nie umożliwiała jego kontestacji". "To nie uwzględnia prawa nieletniego czy wszelkiej osoby zainteresowanej do złożenia efektywnej jurysdykcyjnej apelacji gwarantowanej przez 16 art. deklaracji praw człowieka z 1789 roku".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Finlandia :

Klimat



Z okazji szczytu Rady Nordyckiej 2 listopada w Reykjavíku, fińska premier Mari Kiviniemi zaprezentowała program fińskiej prezydencji w Nordyckiej Radzie Ministrów w 2011 roku, zatytułowany "The Nordic Region: A Green Climate Leader". Finlandia akcentuje w tym programie zarządzanie zmianami klimatycznymi. Celem jest zwiększenie roli państw nordyckich w walce z zmianami klimatu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Grecja :

Imigracja



Po zainaugurowaniu pierwszego regionalnego ośrodka agencji FRONTEX w Atenach, odpowiadającego za nadzór zewnętrznych granic Grecji, Włoch, Malty i Cypru oraz pomocy, jakiej domagała się Grecja dla zwalczania nielegalnej imigracji, Unia Europejska podjęła decyzję o zastosowaniu po raz pierwszy na greckim terytorium specyficznej grupy pograniczników: szybkiej jednostki interwencyjnej, nazywanej "RABIT" od Rapid Border Intervention. Tych 175 pograniczników z 24 krajów członkowskich UE zostanie rozlokowanych wzdłuż granicy z Turcją. Operacja ma wspomagać narodowe władze przez ograniczony czas. Cécilia Malmström, unijna komisarz do spraw wewnętrznych, udała się 5 listopada do Grecji, żeby nadzorować rozlokowanie jednostek specjalnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Węgry :

Niemcy



4 listopada węgierski minister spraw zagranicznych Janos Martonyi spotkał się w Berlinie ze swoim niemieckim odpowiednikiem Guido Westerwelle. Dwaj ministrowie poruszyli kwestię węgierskiej prezydencji w UE, europejskiej strategii dla regionu Dunaju oraz zbliżenie państw Bałkanów Zachodnich do UE. Węgierski minister powiedział, że silne Niemcy są "kluczowe" dla postępów Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Słowacja



Słowacki prezydent Ivan Gasparovic i węgierski Pal Schmitt opowiedzieli się 5 listopada za poprawieniem dwustronnych relacji, naznaczonych w ostatnich latach szeregiem napięć. "Trzeba się bardziej skoncentrować na przyszłości raczej niż na przeszłości, która stanowi dla nas obciążenie" - powiedział Gasparovic. "Te rozmowy i nasze wspólne członkostwo w Unii Europejskiej i NATO stanowią dobry punkt wyjścia dla przyjaznej współpracy" - ocenił jego węgierski odpowiednik.

[Czytaj | Więcej](#)

Włochy :

Imigracja



Jak ogłosił Silvio Berlusconi, włoski rząd optował 5 listopada za kolejnym przykręceniem śruby w dziedzinie walki z mikro-przestępczością i imigracją, przyjmując na posiedzeniu Rady Ministrów szereg środków. "Przyjęliśmy, jak było to przewidziane, plan w sprawie bezpieczeństwa" - ogłosił przed prasą premier, wspominając o walce z prostytutką czy wydalaniu obywateli krajów członkowskich UE.

[Czytaj](#)

Irlandia :

Budżet



Irlandzki rząd ogłosił 4 listopada, że budżet na 2011 rok, który zostanie zaprezentowany na początku grudnia, będzie obejmował rygorystyczne rozwiązania w wysokości 6 mld euro, żeby zredukować deficyt do około 9,5% PKB z około 32% w tym roku. To dokręcenie śruby, bardzo ostre w kraju o rozmiarach Irlandii, jest zgodne z oczekiwaniami. Szacunki, które krążyły w ciągu ostatnich tygodni, szły od 5 do 7 mld euro.

[Czytaj](#)

Łotwa :

Rząd



Skład nowego łotewskiego rządu, prowadzonego przez premiera Valdisa Dombrovskisa, został 3 listopada zatwierdzony przez Saeim (parlament). Obejmuje 14 ministrów, w tym 3 kobiety. W swoim wystąpieniu premier doprecyzował, że priorytetem jego nowego gabinetu pozostaje ożywienie gospodarcze.

[Czytaj | Więcej](#)

Estonia



Łotewski premier Valdis Dombrovskis spotkał się w Tallinie 5 listopada z estońskim prezydentem Hendrikiem Ilvesem. Podczas tej rozmowy dwaj przywódcy podkreślali konieczność zacieśnienia więzów między swoimi dwoma krajami w dziedzinie współpracy w transporcie, energii i obronności.

[Czytaj](#)

Czechy :

Wyszehrad



Z okazji szczytu Grupy Wyszehradzkiej (5-6 listopada) w Karlowych Warach, w zachodnich Czechach, polski, czeski, słowacki i węgierski prezydent opowiedzieli się za wspólną europejską polityką wobec mniejszości romskiej. W Czechach, na Węgrzech i na Słowacji, trzech z czterech krajów grupy, żyje około 1,5 mln Romów.

[Czytaj](#)

Białoruś :

Niemcy/Polska

Ministrowie spraw zagranicznych Niemiec Guido Westerwelle i Polski Radosław Sikorski zostali przyjęci 2 listopada w Mińsku przez swojego białoruskiego odpowiednika oraz białoruskiego prezydenta Alaksandra Łukaszenkę. Przed wyborami prezydenckimi na Białorusi 19 grudnia, 2 ministrowie domagali się od Łukaszenki zagwarantowania



wyborów wolnych, sprawiedliwych i przejrzystych. Westerwelle i Sikorski przeprowadzili również rozmowę z białoruską opozycją.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kosowo :

Wotum nieufności



2 listopada kosowski parlament przegłosował wotum nieufności wobec premiera Hashima Thaci. Wotum złożone przez 40 deputowanych miało miejsce na zakończenie debaty, w trakcie której rząd doznał ze strony opozycji miazdzącej krytyki. Wybory parlamentarne rozpisano na 12 grudnia - ogłosił kosowski prezydent ad interim Jakup Krasniqi.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Serbia :

Vukovar



4 listopada serbski prezydent Boris Tadic przeprosił za masakrę w Vukovarze w Ovcarze, gdzie oddał cześć ok. 200 chorwackim cywilom i jeńcom wojennym, zabitym przez serbskie siły po przejęciu miasta w listopadzie 1991 roku. Wizyta Tadicia jest kolejnym znakiem poprawienia się stosunków między Chorwacją i Serbią z impulsu obu prezydentów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Watykan :

Hiszpania



Papież Benedykt XVI udał się w dniach 6-7 listopada do Santiago de Compostela i Barcelony. Podczas swojej podróży skrytykował ogólną dechrystianizację europejskich krajów i tę społeczeństwa hiszpańskiego. W bazylice barcelońskiej "Sagrada Familia" papież bronił podczas swojej homilii wartości rodziny i powtórzył sprzeciw Kościoła wobec aborcji. Nazajutrz przeprowadził prywatną rozmowę z prezesem Rady Ministrów Jose Luisem Rodriguezem Zapatero, z udziałem kardynała Tarcisio Bertone, sekretarza stanu Stolicy Apostolskiej.

[Czytaj](#)

Chiny :

Francja/Portugalia



Od 4 do 7 listopada chiński prezydent Hu Jintao odbywał państwową wizytę we Francji i Portugalii. Rozmawiał z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm, w szczególności na temat szczytu G20. Wizyta ta była okazją do podpisania kontraktów na 20 mld euro. Następnie Hu Jintao udał się do Portugalii, gdzie spotkał się z portugalskim prezydentem Anibalem Cavaco Silvą. Chińska głowa państwa obiecała Portugalii swoje "wsparcie", aby pomóc jej wyjść z kryzysu, niemniej bez podejmowania jakiegokolwiek zobowiązania finansowego. Portugalia i Chiny dały wyraz swojej "ambicji podwojenia swoich wymian handlowych do 2015 roku".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Prawa człowieka



4 listopada świętowano 60. rocznicę Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Konwencja ta podpisana została w Rzymie 4 listopada 1950 roku przez Francję, Niemcy, Włochy, Belgię, Luksemburg, Holandię, Danię, Irlandię, Islandię, Norwegię, Zjednoczone Królestwo i Turcję. Od tej pory podpisało ją 35 innych krajów, a Unia Europejska przygotowuje się, aby ze swojej strony się do niej przyłączyć. W przeciwieństwie do Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, która poprzedziła ją o 2 lata, Konwencja prawnie gwarantuje obywatelom państw-sygnatariuszy prawa w niej wyrażone. Mogą się one stać przedmiotem skargi do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Trybunał Praw Człowieka

3 listopada Europejski Trybunał Praw Człowieka wydał przeciwko Francji, Rosji i Ukrainie serię orzeczeń sankcjonujących złe traktowanie, jakiego dopuścili się policjanci



na osobach cywilnych. Trzy państwa oskarżane są z tytułu art. 3 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka (zakaz niehumanitarnego i poniżającego traktowania). Rosja została poza tym potępiona z tytułu art. 5 (prawo do wolności i bezpieczeństwa).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

OBWE :

Azerbejdżan



Podczas wyborów parlamentarnych 7 listopada nie stwierdzono w Azerbejdżanie żadnego "znaczącego" postępu demokratycznego - oceniła Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) w komunikacie. Zdaniem OBWE, "wybory odbyły się w pokojowej atmosferze i wszystkie partie opozycyjne uczestniczyły w procesie politycznym, ale przeprowadzenie wyborów nie stanowi znaczącego postępu w zakresie demokratycznego rozwoju".

[Czytaj](#)

ONZ :

Kosowo



Sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Ban Ki-Moon udzielił swojego poparcia Unii Europejskiej w roli mediatora na Bałkanach Zachodnich. "Winszuję woli Unii Europejskiej, by promować porozumienie między Prisztiną i Belgradem. Dialog ten powinien zapoczątkować nową fazę, przyczynić się do zaufania między stronami i doprowadzić do uregulowania ważnych dla umocnienia pokoju, stabilności i pojednania w Kosowie i w regionie problemów" - powiedział w swoim ostatnim raporcie na temat działalności Misji Tymczasowej Administracji Organizacji Narodów Zjednoczonych w Kosowie (UNMIK).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rozwój



4 listopada Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) opublikował swój Raport na temat rozwoju społecznego 2010, który podsumowuje 40 lat ludzkiego postępu w 135 krajach. Według tego sprawozdania, populacje odczuły w trakcie ostatnich dziesięcioleci istotne postępy w większości miejsc na świecie. Pokazuje ono, że średnia prognozowana długość życia wydłużyła się z 59 lat w roku 1970 do 70 w 2010, skolaryzacja na poziomie podstawowym wzrosła z 55% do 70%, a dochody na mieszkańca się podwoiły. Jednak UNDP podkreśla również nierównomierność postępu w zależności od kraju.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Handel



We wrześniu 2010 roku wolumen sprzedaży w handlu detalicznym spadł, w stosunku do sierpnia 2010, o 0,2% w strefie euro i o 0,1% w Unii Europejskiej, wskazał 5 listopada Eurostat, europejski urząd statystyczny. We wrześniu 2010 roku wskaźnik sprzedaży wzrósł, w stosunku do września 2009, o 1,1% w strefie euro i o 1,3% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Przemysł



4 listopada Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, wskazał, że we wrześniu 2010 roku indeks cen produkcji przemysłowej zwiększył się o 0,3% w strefie euro i o 0,2% w 27 państwach członkowskich, w stosunku do sierpnia br. Eurostat doprecyzował również, że w ciągu roku, od września 2009 roku do września 2010, ceny produkcji przemysłowej zwiększyły się o 4,2% w strefie euro i o 4,5% w UE 27.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

Zatrudnienie

Szwedzki Instytut Studiów Europejskich (SIEPS) opublikował analizę Giuseppe Bertoli, zatytułowaną "Social and employment policy in the EU and in the great recession".



[Czytaj](#)

UE/NATO



Instytut Studiów Bezpieczeństwa Unii Europejskiej (ISS) opublikował raport "What do Europeans want from NATO?", zredagowany przez Svena Biscopa, Nicole Gnesotto, Jolyon Howortha, Daniela Keohane, Stefano Silvestri i Teiję Tiilikainen pod kierunkiem Álvaro de Vasconcelos. Raport ten stanowi wkład w debatę o przyszłości NATO i studiuje jej skutki dla UE.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Rosja



Catherine Durandin opublikowała w wydawnictwie Bourin dzieło zatytułowane "Que veut la Russie?". Rozszyfrowuje nowe zamiary Rosji w zakresie polityki zagranicznej. Opisuje aktualną Rosję i wyjaśnia relacje, jakie zawiązują się na wschodnich granicach Europy.

[Czytaj](#)

Angela Merkel



W wydawnictwie Jean-Claude Gawsewitch ukazała się publikacja poświęcona niemieckiej kanclerz, zatytułowana "Angela Merkel, la femme la plus puissante du monde". Autor tego dzieła Jean-Paul Picaper tworzy portret pani Merkel, symbolu niemieckiego zjednoczenia, i studiuje jej działalność w Europie.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Bruksela



Królewskie Muzea Sztuk Pięknych Belgii poświęcają orientalizmowi w Europie wystawę, czynną do 9 stycznia. Ekspozycja zatytułowana "Od Delacroix do Kandinsky'ego - orientalizm w Europie" prezentuje 160 dzieł (obrazów, rysunków i rzeźb) pochodzących od końca XVIII wieku do początku XX, wykonanych m.in. przez Delacroix, Ingres, Renoira, Deutscha, Lewisa i Kandinsky'ego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Wystawa/Helsinki



45 dzieł z kolekcji Musée Royal des Beaux-Arts w Antwerpii, datowanych od XIV do XVIII wieku, prezentowanych jest do 16 stycznia w Muzeum Sinebrychhoff w Helsinkach, w ramach wystawy poświęconej flamandzkim mistrzom.

[Czytaj](#)

Wystawa//Humlebaek



Muzeum sztuki nowoczesnej Louisiana w Humlebaek poświęca wystawę współczesnemu niemieckiemu artyście Anselmowi Kieferowi i prezentuje około 90 z jego dzieł, wykonanych od 1969 roku do naszych czasów. Ekspozycja czynna jest dla zwiedzających do 9 stycznia.

[Czytaj](#)

Wystawa/Londyn



Dawni Egipcjanie wyruszyli w swoją długą podróż w zaświaty obciążeni magicznymi formułami i zaklęciami. Te wspaniałe ilustrowane "Księgi Umarłych" wystawione są, niektóre po raz pierwszy w całości, do 6 marca w British Museum w Londynie. Cenne manuskrypty wyeksponowano u boku mumii, sarkofagów i innych przedmiotów

pogrzebowych w XVIII-wiecznej rotundzie, gdzie mieściła się czytelnia muzeum.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Wystawa/Paryż



Muzeum Sztuki Nowoczesnej Miasta Paryża poświęciło wystawę amerykańskiemu artyście Jean-Michelowi Basquiat, przedwcześnie zmarłemu w 1988 roku w wieku 28 lat. Postać awangardy ruchu undergroundowego, która dała poznać graffiti w Stanach Zjednoczonych szerokiej publiczności, artysta bliski Andy'emu Warholowi, uczynił z walki z segregacją i dyskryminacją swojego konika. Ta retrospekcja, prezentująca setkę dzieł tego przedwcześnie zmarłego artysty, zorganizowana została w ramach 50. rocznicy urodzin Basquiat.

[Czytaj](#)

Wystawa/San Marino



Do 27 marca Palazzo Sums w San Marino prezentuje na swojej wystawie "Monet, Cézanne, Renoir i inne historie malarstwa we Francji" 30 obrazów wielkich mistrzów okresu impresjonistycznego (Corot, Courbet, Monet, Cézanne, Renoir, Sisley i Degas).

[Czytaj](#)

Jazz/Rzym



34. Roma Jazz Festival odbędzie się od 11 do 30 listopada. W tym roku zatytułowany jest "Gezz. Generation Jazz" i prezentuje panoramę włoskiej "nowej sceny jazzu". Proponuje różnorodne występy z udziałem artystów włoskich i międzynarodowych.

[Czytaj](#)

Nagroda Goncourtów



Nagroda Goncourtów 2010 przyznana została Michelowi Houellebecqowi za jego powieść "La carte et le territoire", opublikowaną w wydawnictwie Flammarion.

[Czytaj](#)

Jazz/Reims



Reims Jazz Festival proponuje od 11 do 20 listopada, podczas 17. edycji tego wydarzenia, 14 koncertów, od młodej, innowacyjnej sceny, po sławy międzynarodowych sal. Na zakończenie Eliane Elias.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

8 i 9 listopada

Rada ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

10 listopada

Rada ds. Konkurencji

10-11 listopada

Mini-sesja Parlamentu Europejskiego

11 i 12 listopada

Szczyt G20 - Seul

11 listopada

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (budżet)

16 listopada

Posiedzenie Eurogrupy

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert ; Alain Bloedt, Fanny Dubray,
Flavia Mi, Peter Skopec

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.